

Wałbrzych, dnia 30 stycznia 2024 r.

**Pan Anatol Szpur**  
**Radny Rady Miejskiej Wałbrzycha**

W odpowiedzi na interpelację do Prezydenta Miasta Wałbrzycha złożoną w dniu 18.01.2024 r. za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej Wałbrzycha dotyczącą interwencji Gminy Wałbrzych w sprawie źródła ciepła użytkowanego w obiekcie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu informuję, że podjęto następujące działania:

Budynek zlokalizowany w Wałbrzychu przy ulicy Armii Krajowej 35c, w którym swoją siedzibę ma Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna na przestrzeni ostatniego roku kalendarzowego kontrolowany był przez Strażników Miejskich trzy razy. Z protokołów pokontrolnych wynika, że główne źródło ogrzewania w budynku stanowią dwa kotły centralnego ogrzewania, które zasilane są paliwem stałym w postaci węgla kamiennego oraz drewna (nie zweryfikowano jakiej klasy jest użytkowane źródło ciepła). Podczas kontroli nie stwierdzono nielegalnego magazynowania odpadów przygotowanych do spalania oraz samego spalania odpadów.

Zgodnie z treścią interpelacji dotyczącej interwencji Gminy Wałbrzych u właściwej jednostki odpowiedzialnej za Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Wałbrzychu, wystosowano pismo do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu informujące o licznych interwencjach mieszkańców naszego miasta w sprawie czarnego dymu unoszącego się z komina ww. budynku, nawiązując do podjęcia działań zmierzających do wymiany źródła ciepła na ekologiczne spełniające normy Uchwały Antysmogowej Sejmiku Województwa Dolnośląskiego przejętej w dniu 30 listopada 2017 r.

Jednocześnie informuje, iż na chwilę obecną Gmina Wałbrzych nie posiada programu umożliwiającego udzielenie dofinansowania do zmiany sposobu ogrzewania w budynku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta Wałbrzycha  
Władysław Mójka  
Kierownik  
Biura Środowiska i Klimatu

Otrzymują:

1. Pan Anatol Szpur
2. Biuro Organizacyjne (Referat Organizacyjny i Obsługi Rady Miejskiej)
3. BSK a/a

Sporz.: M. Nowicki  
tel. 74 66 55 324  
Spraw.: M. Kornacka  
30.01.2024 r.